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1. PODSTAWY PRAWNE  

AGRO BIO TEST prowadzi certyfikację według systemu oceny zgodności opartego na niżej wymienionych 

podstawach prawnych, dokumentach normatywnych oraz dokumentacji systemowej AGRO BIO TEST: 

− Ustawa o środkach ochrony roślin z dnia 8 marca 2013 r. (tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 630, ze zm.)  

oraz wydane na jej podstawie rozporządzenia (dalej: Ustawa o środkach ochrony roślin) 

− Metodyki integrowanej produkcji roślin zatwierdzone przez GIORiN (dalej: Metodyki IP) 

− Unijne i krajowe akty prawne regulujące zasady pobierania próbek roślin i produktów roślinnych do badań 

pod kątem przekroczenia najwyższych dopuszczalnych pozostałości środków ochrony roślin oraz 

poziomów azotanów, azotynów i metali ciężkich  

− Księga Zarządzania oraz procedury i instrukcje, w tym formularze systemowe.  

2. INFORMACJE O SYSTEMIE I ZAKRESACH CERTYFIKACJI 

Podmiot certyfikujący AGRO BIO TEST działa w obszarze certyfikacji regulowanej prawnie. Przy certyfikacji 

procesów AGRO BIO TEST występuje jako „strona trzecia” tj. niezależna od Wnioskującego i od odbiorcy.  

AGRO BIO TEST świadczy usługi certyfikacyjne w zakresie integrowanej produkcji roślin tylko na terenie Polski.  

Certyfikacja zgodności procesów produkcji integrowanej na zgodność z dokumentami normatywnymi oraz 

aktami prawnymi, prowadzona jest według systemu, którego elementami są: 

⎯ ocena produkcji w gospodarstwie wykonywana zasadniczo co najmniej raz w roku kalendarzowym; 

⎯ nadzór w okresie ważności certyfikatu, obejmujący dodatkowe kontrole produkcji. 

Analizy pobranych próbek produktów, których wyniki wykorzystywane są w procesie certyfikacji, wykonują 

laboratoria badawcze, o których mowa w ustawie o środkach ochrony roślin.  
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Laboratoria będące podwykonawcami AGRO BIO TEST: 

⎯ posiadają akredytację w zakresie zlecanych badań,  

⎯ podpisały umowę o współpracy z AGRO BIO TEST lub każdorazowe zlecenie, które jest równoznaczne  

z zawarciem umowy, 

⎯ są bezstronne w stosunku do Wnioskującego. 

Wnioskujący jest informowany przez AGRO BIO TEST o laboratorium, do którego kierowana jest pobrana  

do badań próbka. AGRO BIO TEST pobiera próbkę oraz kontrpróbkę (wtórnik) pozostawianą u Wnioskującego. 

W przypadku konieczności przebadania kontrpróby, jeżeli Wnioskujący wybierze inne laboratorium,  

AGRO BIO TEST zastrzega sobie możliwość pobrania kolejnych prób na koszt producenta. 

AGRO BIO TEST deklaruje spełnienie wymagań odnośnych przepisów prawa, normy PN-EN ISO/IEC 17065 

oraz określonych w dokumentach PCA w zakresie integrowanej produkcji roślin. 

3. PERSONEL AGRO BIO TEST 

Do realizacji programu certyfikacji AGRO BIO TEST zatrudnia osoby spełniające wymogi formalne 

do przeprowadzania procesu certyfikacji tj. odpowiednie kwalifikacje, w tym posiadające wykształcenie oraz 

doświadczenie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.  

4. STANDARDOWY PROCES CERTYFIKACJI 

Certyfikacja prowadzona przez AGRO BIO TEST oznacza etapowy proces sprawdzania, poświadczania 

zgodności oraz nadzoru nad zgłoszoną przez Wnioskującego działalnością i/lub wydanym certyfikatem. 

Przebieg procesu certyfikacji obejmuje następujące etapy: 

I. Rejestracja i przegląd zgłoszenia działalności Wnioskującego:  

⎯ przyjęcie przez AGRO BIO TEST prawidłowo wypełnionego formularza zgłoszenia działalności wraz  
z załącznikami oraz kopią zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie integrowanej produkcji roślin 
albo kopii innych dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań art. 64 ust.4 lub 7 Ustawy  
o środkach ochrony roślin z dnia 8 marca 2013 r. 

⎯ zgłoszenie do systemu kontroli integrowanej produkcji należy złożyć corocznie, przynajmniej 14 dni 
przed siewem lub sadzeniem roślin, a w przypadku roślin wieloletnich, do dnia 1 marca każdego 
roku (Po upływie tych terminów jednostka może przyjąć zgłoszenie, jeżeli nie wpłynie to na 
możliwość sprawdzenia spełnienia przez producenta wymagań w zakresie integrowanej produkcji 
roślin, jednak nie później niż w dniu siewu albo sadzenia roślin, a w przypadku roślin wieloletnich 
– rozpoczęcia wegetacji roślin.). 

⎯ weryfikacja pod kątem możliwości objęcia systemem kontroli, w przypadku braku przeciwwskazań 

nadanie numeru wpisu do Rejestru producentów roślin, którzy zgłosili zamiar stosowania 

integrowanej produkcji roślin wraz z wydaniem producentowi zaświadczenia o numerze wpisu  

do ww. rejestru, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od otrzymania Zgłoszenia.  

⎯ w przypadku konieczności uzupełnienia braków w zgłoszeniu, zostaje wyznaczony termin na ich 

uzupełnienie. 

⎯ w przypadku braku możliwości objęcia systemem kontroli lub w przypadku nieusunięcia braków  

w zgłoszeniu w wyznaczonym terminie, producent otrzymuje pismo informujące o odmowie przyjęcia 

zgłoszenia przez AGRO BIO TEST. 

⎯ zawarcie umowy w sprawie certyfikacji i nadzoru w zakresie Integrowanej Produkcji Roślin. 

⎯ wpłata zaliczki na poczet procesu certyfikacji i nadzoru, 

II. Przygotowanie i prowadzenie kontroli (ocena): 

⎯ ocena ryzyka w celu wytypowania producentów do objęcia planem pobierania próbek roślin i produktów 

roślinnych do badań pod kątem przekroczenia najwyższych dopuszczalnych pozostałości środków 

ochrony roślin oraz poziomów azotanów, azotynów i metali ciężkich, 

⎯ wyznaczenie inspektora posiadającego odpowiednie upoważnienie oraz ustalenie terminu 

przeprowadzenia kontroli, 

⎯ kontrola roczna obejmująca kontrolę bezpośrednią na miejscu przeprowadzana jest zgodnie  
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ze standardowym planem kontroli i obejmuje sprawdzenie zgodności prowadzonej działalności  
z wymogami obowiązującego prawa oraz dokumentów normatywnych,  

⎯ weryfikacji zgodności podlegają wszystkie podmioty objęte systemem kontroli, w sezonie wegetacyjnym, 

w terminie ustalonym przez AGRO BIO TEST, 

⎯ kontrola roczna pełnozakresowa może być zapowiedziana lub niezapowiedziana, 

⎯ kontrola obejmuje oględziny roślin, produktów roślinnych, sprzętu przeznaczonego do stosowania 

środków ochrony roślin, obiektów, pomieszczeń, środków transportu oraz innych przedmiotów,  

w zakresie objętym kontrolą, 

⎯ elementem kontroli może być pobranie próbki roślin i produktów roślinnych do badań pod kątem 

przekroczenia najwyższych dopuszczalnych pozostałości środków ochrony roślin oraz poziomów 

azotanów, azotynów i metali ciężkich u nie mniej niż 20% producentów roślin wpisanych do rejestru 
producentów roślin na dany rok, którzy zgłosili zamiar stosowania integrowanej produkcji roślin, 

wytypowanych na podstawie oceny ryzyka, 

⎯ protokół z czynności kontrolnych jest sporządzany w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach  

i podpisywany przez inspektora AGRO BIO TEST oraz kontrolowanego producenta lub upoważnioną 

przez niego osobę. Odmowę podpisania protokołu odnotowuje się w nim. Odmowa podpisania protokołu 

z przeprowadzenia czynności kontrolnych nie stanowi przeszkody do prowadzenia dalszego 

postępowania.  

⎯ producent lub upoważniona przez niego osoba może zgłosić do AGRO BIO TEST umotywowane 

zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole z przeprowadzonych czynności kontrolnych w terminie  

7 dni od dnia podpisania protokołu. AGRO BIO TEST rozpatruje je w terminie 7 dni od dnia ich wniesienia 

i jeśli jest to konieczne, zleca przeprowadzenie dodatkowych czynności kontrolnych. AGRO BIO TEST  

w przypadku nieuznania zastrzeżeń w całości lub w części przekazuje niezwłocznie swoje stanowisko  

na piśmie producentowi roślin. 

III. Przegląd dokumentacji pokontrolnej oraz wniosku o wydanie certyfikatu: 

⎯ analiza dokumentacji pokontrolnej przesłanej do biura AGRO BIO TEST, a także pozostałych 

posiadanych informacji dotyczących działalności Wnioskującego, 

⎯ analiza wyników pobranej próbki (jeśli dotyczy), 

⎯ przeprowadzenie oceny ryzyka wystąpienia niezgodności na podstawie ustaleń z kontroli służąca 

typowaniu do kontroli dodatkowych 

IV. Podjęcie decyzji:  

⎯ na podstawie zgromadzonej dokumentacji (w tym pokontrolnej) dotyczącej zgłoszonej przez 

Wnioskującego działalności, AGRO BIO TEST wydaje decyzję w sprawie certyfikacji. W decyzji zawarte 

są informacje o tym, czy certyfikat został przyznany oraz czy wymagania zostały spełnione 

⎯ decyzja określa produkty spełniające obowiązujące wymogi prawa, 

⎯ decyzja zawiera informacje o grupie ryzyka do której działalność Wnioskującego została zaklasyfikowana 

po przeprowadzeniu procesu certyfikacji, w celu wytypowania producentów do kontroli dodatkowych  

(w tym niezapowiedzianych), w ilości min. 2% w stosunku do liczby producentów roślin, którym wydano 

certyfikat integrowanej produkcji roślin i/lub do pobierania próbek. 

⎯ w decyzji mogą zostać również zawarte dodatkowe uwagi wynikające z przeprowadzonego procesu 

certyfikacji, 

⎯ niezależnie od przyznania bądź odmowy przyznania certyfikatu (w tym unieważnienia w części zakresu  

lub w całym zakresie) Wnioskujący otrzymuje oryginał decyzji podpisany przez upoważniony personel. 

 

 

V. Wystawienie certyfikatu: 

⎯ Certyfikat poświadczający stosowanie integrowanej produkcji roślin jest wydawany po wystawieniu 

pozytywnej decyzji certyfikacyjnej. 
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⎯ Oryginał certyfikatu jest wysyłany do producenta pocztą tradycyjną. 

⎯ AGRO BIO TEST prowadzi rejestr wydanych certyfikatów poświadczających stosowanie integrowanej 

produkcji roślin. 

⎯ AGRO BIO TEST udostępnia na swojej stronie internetowej www.agrobiotest.pl informacje o wydanych 

certyfikatach w zakresie integrowanej produkcji roślin przez okres 3 lat od daty ich wydania. 

VI. Nadzór w okresie ważności wystawionego certyfikatu obejmuje m.in.:  

⎯ przeprowadzanie kontroli dodatkowych, 

⎯ weryfikację wyników analiz pobranych do badań produktów, 

⎯ rozpatrywanie odwołań od decyzji, 

⎯ postępowania wyjaśniające w sprawie skarg na działalność Wnioskującego, 

⎯ weryfikację postępowania Wnioskującego z reklamacjami, 

⎯ zmiany w zakresie certyfikatu, 

⎯ wykorzystanie informacji od Wnioskującego o zmianach w procesie produkcji, 

⎯ wykorzystanie informacji z urzędu nadzoru lub od stron trzecich, 

⎯ wykorzystanie wszelkich informacji z rynku dotyczących działalności Wnioskującego,  

5. ZASADY WSPÓŁPRACY Z WNIOSKUJĄCYMI ORAZ Z POSIADACZAMI CERTYFIKATÓW 

5.1. Uzgodnienia 

Na wstępnym etapie procesu certyfikacji, AGRO BIO TEST szczegółowo uzgadnia z Wnioskującym zakres 

certyfikacji. Wszelkie wątpliwości dotyczące certyfikacji działalności producenta są wyjaśniane na etapie 

składania dokumentów wnioskowych.  

AGRO BIO TEST może odmówić przyjęcia wniosku lub utrzymania umowy o certyfikację z klientem,  

w przypadku, gdy istnieją dowody na uczestnictwo klienta w działalności nielegalnej, a także gdy stwierdza  

u klienta powtarzające się niezgodności względem wymagań certyfikacyjnych, lub niewywiązywania się  

z warunków umowy. 

Wnioskujący ma prawo zgłoszenia sprzeciwu wobec inspektora wybranego do oceny jego działalności, a także 

wobec laboratorium wyznaczonego do badania próbek jego produktów. Zastrzeżenia wobec danego inspektora 

bądź laboratorium należy przesłać do AGRO BIO TEST niezwłocznie, tj. w terminie do 7 dni od zaistnienia 

sytuacji, co do której Producent chce zgłosić sprzeciw, w formie pisemnej w celu rozpatrzenia ich zasadności. 

5.2. Rozszerzenie zakresu certyfikatu 

Wnioskującemu przysługuje prawo wystąpienia z wnioskiem o rozszerzenie zakresu certyfikatu w trakcie 

ważności certyfikatu. 

W przypadku złożenia przez producenta pisemnego wniosku o zmianę zakresu certyfikatu, osoba upoważniona 

analizuje przedłożoną dokumentację i podejmuje jedną z decyzji:  

⎯ rozszerzenie zakresu certyfikatu 

⎯ odmowa rozszerzenia zakresu certyfikatu 

5.3. Zgłaszanie podwykonawstwa 

Zamierzając korzystać z usług podwykonawcy, Wnioskujący informuje o tym jednostkę w formularzu zgłoszenia 

działalności opisując w jakim zakresie zleca podwykonawstwo.  

 

5.4. Przeniesienie prawa własności 

W przypadku zmiany podmiotu prowadzącego produkcję roślin/posiadacza certyfikatu, producent przejmujący 

przedsięwzięcie może wystąpić z wnioskiem do jednostki certyfikującej o zmianę danych w zgłoszeniu 

oraz rejestrze producentów roślin, którzy zgłosili zamiar stosowania integrowanej produkcji, a także jeżeli ma to 

zastosowanie, przeniesienia prawa własności certyfikatu. 

http://www.agrobiotest.pl/


AC 096   PROGRAM CERTYFIKACJI W OBSZARZE INTEGROWANEJ PRODUKCJI ROŚLIN 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

   5 / 05.01.2026                                                          I-cert-program-IP                                                                             5 / 7 

 

Wnioskujący o przejęcie certyfikowanej działalności i przeniesienie prawa własności certyfikatu składa 

aktualizację Zgłoszenia przystąpienia do systemu integrowanej produkcji roślin wraz z kopią zaświadczenia 

o ukończeniu szkolenia w zakresie integrowanej produkcji roślin lub kopię zaświadczenia albo kopie innych 

dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych w ustawie o środkach ochrony roślin, 

załączając dokumenty poświadczające jego uprawnienia do przejęcia praw i obowiązków związanych 

z certyfikacją. 

Upoważniona osoba weryfikuje przesłaną dokumentację i podejmuje decyzję, czy zmiana danych w rejestrze 

producentów roślin, którzy zgłosili zamiar stosowania integrowanej produkcji, a także jeżeli ma to zastosowanie, 

przeniesienia prawa własności certyfikatu jest zasadne. 

W przypadku przeniesienia prawa własności jednostka podpisuje nową umowę z osobą przejmującą 

prowadzenie produkcji roślinnej a umowa zawarta z producentem, od którego działalność zostaje przejęta ulega 

rozwiązaniu lub wygasa w zależności od okoliczności. 

5.5. Przejęcie procesu certyfikacji prowadzonego wcześniej przez inną jednostkę certyfikującą 

Wnioskujący zamierzając przenieść proces certyfikacji z innej jednostki do AGRO BIO TEST powinien złożyć 

Zgłoszenie przystąpienia do systemu integrowanej produkcji roślin wraz z kopią zaświadczenia o ukończeniu 

szkolenia w zakresie integrowanej produkcji roślin lub kopię zaświadczenia albo kopie innych dokumentów 

potwierdzających spełnienie wymagań określonych w ustawie o środkach ochrony roślin. Jednocześnie 

producent informuje AGRO BIO TEST, która jednostka dotychczas prowadziła kontrolę tego producenta roślin. 

Po weryfikacji kompletności zgłoszenia i podjęciu decyzji przez jednostkę o objęciu producenta programem 

kontroli, AGRO BIO TEST niezwłocznie aktualizuje rejestr producentów roślin, którzy zgłosili zamiar stosowania 

integrowanej produkcji roślin oraz przekazuje producentowi zaświadczenie o numerze wpisu do rejestru, nie 

później niż w terminie 21 dni od dnia wpisania producenta do tego rejestru. AGRO BIO TEST występuje również 

do jednostki, która dotychczas prowadziła kontrolę u tego producenta, z wnioskiem o przekazanie dokumentacji 

niezbędnej do przejęcia procesu certyfikacji.   

5.6. Zakończenie procesu certyfikacji 

Zakończenie procesu certyfikacji może nastąpić na pisemne życzenie Wnioskującego, na każdym jego etapie, 

przy czym AGRO BIO TEST może domagać się poniesienia przez Wnioskującego kosztów realizacji procesu 

certyfikacji oraz sprawowanego nadzoru do chwili jego zakończenia. 

Powodem zakończenia procesu certyfikacji przez AGRO BIO TEST może być, utrudnianie przeprowadzenia 

czynności kontrolnych lub niedopełnienie obowiązku wniesienia ustalonych opłat. 

Wyłączenie z programu certyfikacji AGRO BIO TEST następuje zgodnie z warunkami określonymi w Umowie.  

5.7. Informowanie o zmianach 

W celu umożliwienia podjęcia odpowiednich działań dostosowawczych wszyscy zainteresowani  

są powiadamiani o zmianach wymagań w procesie certyfikacji wraz z określeniem terminu wprowadzenia tych 

zmian.  

Do przekazywania informacji jest wykorzystywana również strona internetowa: www.agrobiotest.pl 

6. PRAWIDŁOWOŚĆ POSŁUGIWANIA SIĘ CERTYFIKATEM I ZNAKAMI ZGODNOŚCI 

Nadzór nad prawidłowością posługiwania się certyfikatem, jest jednym z podstawowych wymagań systemu 

oceny zgodności i stanowi przedmiot umowy między Wnioskującym a AGRO BIO TEST. 

Umowa w sprawie certyfikacji i nadzoru integrowanej produkcji roślin zawiera szczegółowe zasady posługiwania 

się certyfikatem, jak i uzgodnienia dotyczące procesu certyfikacji prowadzonego przez AGRO BIO TEST. 

Podstawowymi zasadami prawidłowego używania certyfikatu zgodności są: 

⎯ stosowanie certyfikatu wyłącznie w zakresie produktów spełniających wymagania, 

⎯ stosowanie certyfikatu tylko w odniesieniu do produktów objętych certyfikatem, 

http://www.agrobiotest.pl/
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⎯ nieodstępowanie certyfikatu do stosowania innej osobie fizycznej lub prawnej, 

⎯ informowanie AGRO BIO TEST o wszystkich zamierzonych zmianach dotyczących certyfikowanego 

produktu, 

⎯ używanie znaku integrowanej produkcji roślin zgodnie z wymogami prawnymi i wzorem udostępnionym  

na stronie internetowej administrowanej przez GIORiN, jedynie w odniesieniu do roślin, dla których został 

wydany certyfikat, 

⎯ wykorzystywanie w reklamie informacji o uzyskanym certyfikacie w sposób zgodny z umową. 

W Umowie w sprawie certyfikacji i nadzoru integrowanej produkcji roślin znajdują się informacje na temat 

wykorzystywania znaku towarowego AGRO BIO TEST. 

AGRO BIO TEST nie upoważnia swoich klientów do stosowania symbolu akredytacji PCA. 

 

7. ODWOŁANIA I SKARGI 

Podmioty objęte programem certyfikacji przez AGRO BIO TEST mają prawo do złożenia odwołania od decyzji 

certyfikacyjnej.  

Odwołania od decyzji w sprawie certyfikacji powinny być składane do AGRO BIO TEST w formie pisemnej, 

w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.  

Skargi na postępowanie AGRO BIO TEST lub w zakresie certyfikowanych przez AGRO BIO TEST produktów 

są przyjmowane bez ograniczeń czasowych od każdej zainteresowanej strony. 

AGRO BIO TEST zapewnia bezstronne załatwianie skarg i odwołań. Termin rozpatrzenia skarg i odwołań  

nie powinien być, o ile jest to możliwe, dłuższy niż 30 dni. Wnioskujący jest informowany przez  

AGRO BIO TEST o wszelkich sprawach wymagających dłuższego postępowania, wraz z informacją  

o przewidywanym terminie rozpatrzenia sprawy. 

Sprawy sporne związane z umową w sprawie certyfikacji i nadzoru zawartą między Wnioskującym  

a AGRO BIO TEST mogą być rozstrzygane na drodze prawnej przewidzianej dla tego rodzaju umów. 

 

8. ŚRODKI STOSOWANE W PRZYPADKU STWIERDZENIA NIEZGODNOŚCI Z PRZEPISAMI PRAWA  

AGRO BIO TEST określił sposób postępowania z niezgodnościami stwierdzonymi w trakcie kontroli 

prowadzonej przez Jednostkę jak i WIORiN w działalności Wnioskujących o certyfikację w odniesieniu  

do wymogów obowiązujących w integrowanej produkcji roślin oraz wymagań kontraktowych łączących  

AGRO BIO TEST i Wnioskującego. 

Metodyki IP określają, że Wnioskujący musi spełniać:  

⎯ wymagania podstawowe w 100% 

⎯ wymagania obligatoryjne w 100% 

⎯ wymagania dodatkowe w 50% 

⎯ zalecenia w 20% 

Nieosiągnięcie odpowiedniej liczby punktów (w przeliczeniu na procenty) przez Wnioskującego skutkuje 

odmową wydania certyfikatu, o czym Jednostka informuje Producenta. 

Jednostka certyfikująca w przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli lub na podstawnie ustaleń z kontroli 

przeprowadzonych przez WIORiN, że rośliny, dla których zostały wydane certyfikaty poświadczające 

stosowanie integrowanej produkcji roślin, zawierają przekroczenia najwyższych dopuszczalnych pozostałości 

środków ochrony roślin lub poziomów azotanów, azotynów lub metali ciężkich lub że rośliny te zostały 

wyprodukowane z rażącym naruszeniem przepisów ustawy, unieważnia certyfikaty wydane dla tych roślin. 

Jednostka certyfikująca informuje producenta, że certyfikacja w odniesieniu do danego produktu została 

unieważniona i zobowiązuje go do powiadomienia o tym fakcie odbiorców produktu oraz do usunięcia  

na etykietach całej partii towarów odniesienia do metod integrowanej produkcji roślin.  



AC 096   PROGRAM CERTYFIKACJI W OBSZARZE INTEGROWANEJ PRODUKCJI ROŚLIN 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

   5 / 05.01.2026                                                          I-cert-program-IP                                                                             7 / 7 

 

Produkty, których dotyczyła decyzja o odmowie wydana certyfikatu lub jego unieważnienia, nie mogą być 

wprowadzane do obrotu z odniesieniem do certyfikacji w zakresie metod integrowanej produkcji roślin. 

Jednostka certyfikująca przekazuje Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa informacje:  

⎯ o naruszeniach przepisów ustawy o środkach ochrony roślin  stwierdzonych w trakcie kontroli, nie później niż 14 

dni od ich stwierdzenia; 

⎯ o unieważnieniu certyfikatu nie później niż 14 dni po wydaniu decyzji w tym zakresie.  

Ponadto aktualizowany jest rejestr wydanych certyfikatów. 

9. KOSZTY ZWIĄZANE Z CERTYFIKACJĄ ORAZ NADZOREM 

Koszty związane z przeprowadzonym procesem certyfikacji ponosi Wnioskujący, niezależnie od wyniku procesu 

certyfikacji. Informacje o wysokości i terminach płatności znajdują się w Cenniku opublikowanym na stronie 

internetowej AGRO BIO TEST, regulującym finansowe i techniczno-organizacyjne warunki certyfikacji i nadzoru, 

której dotyczy umowa.   

10. POUFNOŚĆ I BEZSTRONNOŚĆ 

Polityka jakości i bezstronności AGRO BIO TEST kładzie szczególny nacisk na zachowanie niezbędnej 

bezstronności oraz równego traktowania wszystkich Wnioskujących, zarówno pod względem wymagań 

formalnych, jak i finansowych oraz zachowania poufności informacji uzyskanych w procesie certyfikacji  

i w okresie nadzoru. 

AGRO BIO TEST zapewnia zachowanie poufności informacji uzyskanych podczas kontroli przedsięwzięcia 

Wnioskującego, z wyjątkiem uprawnionych podmiotów oraz organów administracji publicznej sprawujących 

nadzór nad systemem integrowanej produkcji roślin.  

Do wiadomości publicznej, także w wersji elektronicznej, są udostępniane informacje dotyczące Wnioskującego 

zawarte w przepisach regulujących integrowaną produkcję roślin. AGRO BIO TEST zapewnia ochronę danych 

osobowych i gospodarczych, dotyczących podmiotów objętych programem certyfikacji. 

Personel AGRO BIO TEST ma obowiązek informowania o powiązaniach mogących mieć wpływ  

na bezstronność lub wystąpienie konfliktu interesów. 

11. ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRAWNA 

Uzyskany przez Wnioskującego certyfikat nie zwalnia go z odpowiedzialności za produkt  

nim objęty oraz za skutki wynikające z użytkowania produktu niewłaściwej jakości, ani nie powoduje 

przeniesienia części tej odpowiedzialności na AGRO BIO TEST. 


